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LICITAÇÃO

AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO: 09/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 89/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 90/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 91/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 360/2023 - SUPRESSÃO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO REFERENTE A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES 

E ODONTOLÓGICOS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 361/2023 - SUPRESSÃO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO REFERENTE A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES 

E ODONTOLÓGICOS.
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SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO:
09/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Pregoeira comunica ADENDO ao 
Edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2023 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E PERMANENTE PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, ficando adiada a abertura para 15 de dezembro de 2023, permanecendo os mesmos 
horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br , municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ , www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 1º de dezembro de 
2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 89/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.16/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 16/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE 
AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 49.464.926/0001 -27. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 
32.403,61 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: 
ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: LETICIA 
RABÊLO FERREIRA. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 90/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.16/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 16/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE 
AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.485.574/0001-71. VALOR TOTAL 
ORÇADO: R$ 9.596,47 (NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE 
VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 91/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.16/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 16/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE 
AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 -SESA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: 
GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.521.392/0001 -81. VALOR TOTAL ORÇADO: 
R$ 4.682,36 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: 
ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: GUSTAVO 
OLIVEIRA. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 360/2023

A SECRETARIA DE SAÚDE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 22070101-
SESA, DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 -SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
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SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: JONATHAS D. ARAGÃO M. 
VASCONCELOS – ME CNPJ SOB O Nº 27.179.593/0001 -51. OBJETO: SUPRESSÃO NOS SERVIÇOS DO 
CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS. VALOR SUPRIMIDO: R$ 9.000,00 (NOVE MIL 
REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: JONATHAS DELINE ARAGÃO MARQUES VASCONCELOS. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 OUTUBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 361/2023

A SECRETARIA DE SAÚDE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 22070102-
SESA, DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 -SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: JONATHAS D. ARAGÃO M. 
VASCONCELOS – ME CNPJ SOB O Nº 27.179.593/0001 -51. OBJETO: SUPRESSÃO NOS SERVIÇOS DO 
CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS. VALOR SUPRIMIDO: R$ 4.200,00 (QUATRO 
MIL E DUZENTOS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: JONATHAS DELINE ARAGÃO MARQUES 
VASCONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 
OUTUBRO DE 2023. 
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EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-prefeito

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev) - RPPSV

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente -
SETUR

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde - SESA

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural -
SEAGRI

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças - SEFIN

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS
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